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АКТ ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРКИ 

соблюдения подведомственным заказчиком законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для государственных и муниципальных нужд 
 
 

На основании распоряжения Администрации города Дудинки от 
11.10.2016г. № 304 «О проведении проверки соблюдения подведомственным 
заказчиком законодательства Российской Федерации и иных нормативных 
правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и 
муниципальных нужд», Плана проведения проверок соблюдения 
подведомственным заказчиком законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд на 2016 год, утвержденного 
распоряжением Администрации города Дудинки от 27.11.2015г. № 364, 
Регламента проведения ведомственного контроля, утвержденного 
постановлением Администрации города Дудинки от 07.10.2014г. №76 была 
проведена плановая документарная проверка в отношении: 
       Муниципального бюджетного учреждения «Ритуал» (далее МБУ «Ритуал»), 
ИНН 2469002541, место нахождения проверяемого: 647000, Красноярский край, 
Таймырский Долгано-Ненецкий район, г. Дудинка, ул. Советская, д. 5А. 

Объектом проверки является: исполнение подведомственным заказчиком 
требований законодательства Российской Федерации в части соблюдения правил 
включения информации и документов в реестр контрактов, в соответствии с 
Правилами ведения реестра контрактов, утвержденными  Постановлением 
Правительства РФ от 28.11.2013г. №1084 (далее - Правила), а так же частями 2, 3 
статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» (далее - Закон)  
Дата проведения проверки: с 08 ноября 2016 г. по 10 ноября 2016 г.  
Продолжительность: 16 часов. 
Общая продолжительность проверки: 3 дня. 

Акт составлен: Администрация города Дудинки,647000, Красноярский край, 
г. Дудинка ул. Щорса, 1А, каб. 107, тел. (39191)51023. 

Проверку проводила комиссия по осуществлению проверки, состав которой 
утвержден распоряжением Администрации города Дудинки от 11.10.2016 г. №304 
в составе: 
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Квасова Янина Иосифовна - заместитель Руководителя 
Администрации города Дудинки, 
председатель комиссии 

Костарева Светлана Валерьевна - главный специалист отдела 
муниципального заказа и 
потребительского рынка Администрации 
города Дудинки 

Тувишов Артемий Евгеньевич - главный специалист юридического 
отдела Администрации города Дудинки 

В ходе проведения проверки были изучены следующие документы: 
- информация из реестра государственных и муниципальных контрактов (далее 
реестр контрактов), размещенная в единой информационной системе (далее ЕИС), 
- контракты муниципального бюджетного учреждения «Ритуал», исполненные 
(расторгнутые) в первом полугодии 2016 года, 
- план-график размещения заказов на поставку товаров, выполненных работ, 
оказание услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на 2016 
год (далее план – график) муниципального бюджетного учреждения «Ритуал», 
- муниципальный контракт на выполнение работ по уборке и вывозу снега и 
оказанию механизированных работ на территории кладбища от 18.04.2016г. 
№0119300001716000058-0537203-01, 
- договор от 20.04.2016г. №11 на выполнение работ по восстановлению кровли, 
- счет от 29.04.2016г. №14,  
- платежные поручения от 21.04.2016 №212100, от 17.06.2016 №474727, 
- акт о приемке выполненных работ от 29.04.2016. 

При проведении проверки установлено, что в первом полугодии 2016 года 
МБУ «Ритуал» были заключены:  
- муниципальный контракт на выполнение работ по уборке и вывозу снега и 
оказанию механизированных работ на территории кладбища от 18.04.2016 № 
0119300001716000058-0537203-01; 
- договор на выполнение работ по восстановлению кровли от 20.04.2016г. №11, 
о чем в реестре контрактов размещена информация и документы с реестровыми 
номерами соответственно 3246900254116000001 и 3246900254116000002. 

 Изучив информацию и документы по контракту от 18.04.2016 № 
0119300001716000058-0537203-01 с реестровым №3246900254116000001 
комиссией установлено:  

- информация о заключении контракта в реестр контрактов  направлена 
своевременно 20.04.2016, контракт находится в стадии исполнения до 
31.12.2016г; 

- в информации о контракте не указаны полные реквизиты документа, 
подтверждающего основание заключения контракта, а именно: указано 
0119300001716000058-3, следовало указать «Протокол подведения итогов 
электронного аукциона от 05.04.2016г. №0119300001716000058-3», что является 
нарушением п.4 ч.2 ст.103 Закона, п. «г» ч.2  Правил.  

Изучив информацию и документы по договору от 20.04.2016 №11 с 
реестровым №3246900254116000002 комиссией установлено: 

1. в соответствии с ч.3 ст.103 Закона, п.12 Правил  заказчик обязан 
сформировать и направить в Федеральное казначейство через ЕИС информацию, 
указанную в п. 1-7, 9, 12 и 14 ч.2 ст.103 Закона (пп. «а»-«ж», «и», «м» и «о» п. 2 



Правил)  в течение 3 рабочих дней со дня заключения контракта. Фактически 
информация направлена  04.05.2016,  т.е. на восьмой рабочий день после 
заключения контракта; 

2.  в таблице 1 «на текущий год исполнения контракта» раздела I «За счет 
бюджетных средств» информации о заключении контракта указана сумма  
1213322,00 рублей на май 2016г. Согласно заключенному Договору 
предусмотрено авансирование в размере 30% цены Договора 363996,60 рублей на 
апрель 2016г. и окончательный расчет после приемки выполненных работ 
849325,40 рублей на июнь 2016г., чем нарушен пп. «е» п.2 Правил. 

3. в графе 6 раздела III «Объект закупки»  информации о заключении 
контракта не внесена информация о количестве работ в нарушение п. «е» ч.2 
Правил. 

4. в соответствии с п.10 ч.2 ст.103 Закона (пп. «к» п.2 Правил) в реестр 
контрактов включается информация об исполнении контракта, в том числе 
информация об оплате контракта. Установлено, что  в разделе I «Исполнение 
контракта» информации об исполнении контракта  указан  платежный документ 
№ 474727 на сумму 1213322,00 рублей, фактически оплата контракта произведена 
дважды: платежным поручением от 21.04.2016 №212100 на сумму 306000,00 
рублей и платежным поручением от 17.06.2016 №474727 на сумму 907322,00 
рубля. Также не указана информация о счетах (в том числе на оплату аванса), акте 
приемки выполненных работ, являющихся в соответствии с п.4.2 Договора, 
основанием для оплаты контракта. Таким образом, информация об исполнении 
контракта составлена с нарушением действующих Правил.  

В ходе проверки документов также  установлено: 
• В соответствии  с ч.3 ст.93 Закона в случае осуществления закупки у 
единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) для заключения контракта 
заказчик обязан обосновать в документально оформленном отчете невозможность 
или нецелесообразность использования иных способов определения поставщика 
(подрядчика, исполнителя), а также цену контракта  и иные существенные 
условия контракта. В нарушение данной нормы Заказчик по договору от 
20.04.2016 №11 не разместил  в ЕИС документально оформленный отчет о 
невозможности или нецелесообразности использования иных способов 
определения подрядчика, а также об обосновании цены контракта и иных 
существенных условий контракта;   
• В соответствии с ч.1 ст.21 Закона планы-графики содержат перечень 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд на финансовый год и являются основанием для 
осуществления закупок. Согласно п.7 Особенностей размещения в единой 
информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сете «Интернет» для размещения информации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
планов-графиков размещения заказов на 2015-2016 годы», утвержденных 
совместным  Приказом Министерства экономического развития РФ N 182 
Федерального казначейства N 7н от 31 марта 2015 года, в случае осуществления 
закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии  с 
п.9 ч.1 ст.93 Закона  изменения в план-график вносятся не позднее чем за один 
день до даты заключения контракта.  Закупка, осуществленная заказчиком по 



Договору от 20.04.2016 №11, не внесена в план – график  размещения заказов на 
2016 год. 

 
Заключение: 
В процессе проведения плановой документарной проверки по соблюдению  

МБУ «Ритуал» требований законодательства Российской Федерации и иных 
нормативных правовых актов в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
государственных и муниципальных нужд выявлены нарушения: 

-  правил включения информации и документов в реестр контрактов; 
-  требований законодательства  к ведению планов-графиков закупок; 
- требований законодательства о  размещении обязательной информации в 

ЕИС. 
 На основании изложенного комиссия решила: 
выдать Предписание МБУ «Ритуал» об устранении нарушений 

законодательства о контрактной системе. 
 
Подписи лиц, проводивших проверку: 
 
__________________________ Я.И. Квасова (председатель комиссии) 
 
__________________________ С.В. Костарева (член комиссии) 
 
__________________________ А.Е. Тувишов (член комиссии)  


